
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Северо-Осетинский государственный университет 
имени Коста Левановича Хетагурова»

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ
» У З  2020 г. № S 3

по деятельности

г. Владикавказ
О мерах реализации 
Указа Президента РФ

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 
дней», приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 25 марта 2020 г. № 484 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206», приказа 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 26 
марта 2020 г. № 487 «О мерах по реализации подведомственными 
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации 
организациями Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. 
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», письма 
Министра науки и высшего образования Российской Федерации от 26 марта 
2020 г. № МН -13/ВФ-787

п р и к а з ы в а ю :
1. Предоставить обучающимся очной и очно-заочной форм обучения 

каникулы с 28 марта 2020 г. по 05 апреля 2020 г.
2. Внести изменения в графики учебного процесса по 

образовательным программам всех уровней подготовки, программам военной 
подготовки.

3. И.о. деканов факультетов, начальнику Военного учебного центра 
проинформировать обучающихся и работников соответствующих 
структурных подразделений об изменениях в графиках учебного процесса и 
военной подготовки.

4. Считать для сотрудников СОГУ период с 30 марта 2020 г. по 
03 апреля 2020 г. нерабочими днями с сохранением за работниками 
заработной платы.

5. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 
функционирование объектов инфраструктуры СОГУ:

5.1. Проректору по безопасности Тотоеву А.Г. усилить пропускной 
режим, исключить проникновение на территорию СОГУ, в учебные корпуса 
и общежития посторонних лиц, обеспечить соблюдение норм пожарной



безопасности, соблюдение требований нормативных документов, а также 
специальных программ по обеспечению противопожарной безопасности.

5.2. Проректору по развитию инфраструктуры и капитальному 
строительству Камболову Д.А. обеспечить непрерывное функционирование 
хозяйственных и технических служб СОГУ, сохранность и бесперебойное 
функционирование систем жизнеобеспечения зданий.

5.3. Проректору по воспитательной работе и социальной политике 
ГудиевуБ.С., заведующим общежитиями (Хадонова М.К., Ходова Б.Г.) 
обеспечить усиление контроля пропускного режима в общежитиях СОГУ, 
предпринять меры по ограничению свободного перемещения вне общежитий 
без крайней необходимости лиц, проживающих в них.

5.4. Проректору по внешним связям и развитию Уадати А.С. 
обеспечить контроль за соблюдением миграционного законодательства РФ.

5.5. Начальнику Управления цифровой трансформации и 
информатизации Асланиди М.Ю. обеспечить безопасное функционирование 
информационно-технологических объектов СОГУ.

6. Утвердить график дежурств работников СОГУ, ответственных за 
непрерывное функционирование объектов инфраструктуры СОГУ, в период 
нерабочих оплачиваемых дней с 28 марта 2020 г. по 05 апреля 2020 г. 
Ответственные работники СОГУ несут персональную ответственность за 
надлежащее исполнение настоящего приказа.

7. Начальнику отдела документооборота Гутновой Э.Э. ознакомить с 
настоящим приказом проректоров, руководителей всех структурных 
подразделений вуза.

8. Руководителям структурных подразделений ознакомить с приказом 
под подпись сотрудников вверенных им подразделений.

9. Главному бухгалтеру Касабиевой К.А. осуществлять оплату труда 
работников СОГУ в обычном режиме. При этом в табеле учета рабочего 
времени отражается отсутствие работника на рабочем месте, однако 
оплачивается как рабочий день.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по учебной работе А.М. Дигурова


